colloquia, Liv. lib. 4. bell. Pun. Idem, Serere fabulam. Ibid. Serere contumelias. Idem Liv. lib. 10. ab Urbe. ¶ Hujus composita sunt, Assero, cito, cunsero, consero, defero, differo, exsero, intersero, insero, obsero, resero, & subsero, quæ habent penultimam correptam: de quibus suis locis. ¶ Fuit etiam antiquis in usu, sero, serui, sertum: à quo manerunt, Assero, rui, assertum, Consero, nui, conservum, aliisque complura: de quibus egimus suis locis.

Satus, a, um, participium, Seminatus. ξερόνης. καρίσια. GAL. Seminato. ITAL. Séminato. GERM. Geseyet. HISP. Sembrado. ANGL. Sowen. Virg. 3. Georg.

*Sed frumenta manu carpes sata.*

Idem 3. Eclog.

*Aque satas ait vidi traducere messes.*

¶ Per translationem etiam accipitur pro participio natus, sive genitus: ηλιόν noládh (vel) nulládh. Virg. lib. 2. Aeneid.

*At non ille, satum quo te mentiris, Achilles*

*Talis in hoste fuit Priamo.*

Liv. 8. bell. Macedon. Ut fidem fecerit, non sanguine humano, sed stirpe divina satum se esse.

Satus, us, ipsum serendi actum sive plantationem denotat. ξερόνης. καρίσια. GAL. Semaine, semaison, planié. ITAL. Semenza, seminata, piantagione. GERM. Säyung, pflanzung. HISP. Sementera, semiente. ANGL. Sowing, planting. ¶ Plin. lib. 17. c. 17. Quapropter de talearum satu nunc dicendum, id est, plantatione. Cic. de senectute. Quid ego vitium ortus, satus, incrementa commemorem? Idem 1. de divinar. Ob candem causam multa inusitata partim è cælo, alia ex terra orbantur: quædam etiam hominum, pecudumve conceptu, & sata. ¶ Quandoque etiam satus, pro ipso accipitur semine, sive semento. ξερόνης. καρίσια. ¶ Cic. 2. Tus. Cultura autem animi philosophia est, quæ extrahit vitia radicis, & præparat animos ad satus accipiendo.

Sator, oris, verbale, qui serit, aut plantat. ξερόνης. καρίσια. GAL. Semeur, planteur. ITAL. Seminatore, piantatore. GERM. Ein seyern/pflanzen HISP. Sembrador, plantador. ANGL. Sower or planter. ¶ Colum. lib. 3. c. 16. Satoris officium est, primùm quam recentissimam, & si fieri possit, eodem momento quo serere velit, de seminario transferre plantam diligenter exemptam & integrante deinde, &c. Plin. lib. 25. c. 1. Hesiodus negavit satorum oleæ fructum ex ea perceperisse quenquam. ¶ Sator cælestium, Cic. 2. Tus. id est, creator, & genitor. ηλιόν molich. ηλιόν. ¶ Pro autore, sive causa. Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Sator, sartörque scelerum & messor maxime. Et Sator Iulis, apud Livium lib. 1. d. 3.

Satoriūs, a, um, quod ad satorum pertinet. ξερόδ. ικός. GAL. Appellant à semeur. ITAL. Pertinente à seminatore. GERM. Das zu dem sogen gehört. HISP. Perteneiente à sembrador. ANGL. Belonging to a sower. ¶ Col. lib. 2. c. 9. Nonnulli pelle hyænae satoriam trimodiā vestiunt, &c. Satoria quala, apud Caton. quibus ad serendum opus est, i. ad sementem.

Satio, nis, Satus, seminatio. ξερόνης. καρίσια. GAL. Semaine, semaison, sement. ITAL. Semenza, seminata. GERM. Säyung, HISP. Semiente, sementera. ANGL. Sowing. ¶ Cic. de Univers. Post eam autem sationem diis (ut ita dicam) junioribus permisit ut corpora mortalia effingerent. Idem 5. Verr. Ne si tempus sationibus præteriisset, granum in provincia Sicilia nullum haberemus. Virg. 2. Georg.

*Optima vineris satio est, quum vere rudenti*

*Candida venit avis, longis invisa columbris.*

Sationarius, ager sativus. Blefen.

Satiūs, a, nm, quod seminatur, vel quod idoneum est, ut seminet. ηλιόδ. καρίσια. GAL. Bon à semer. ITAL. Buono da seminare. GERM. Gut zu seyen/ das man seyer. HISP. Cosa que se puede sembrar. ANGL. Sower or serving to sowe. ¶ Cui contrarium est, agrestis. Plin. lib. 15. cap. 7. Eadem ratio & in sativa myrto. Gellius, Sed hi plerasque naves loris suebant; Græci magis cannabe, & stuppa, cæterisque sativis rebus.

Serto, as, densè sero, i. ordino: ut cum corona plectitur. Gloss. Sertatio. σερφαοί.

Serdō, adverbium, Serotinus, Vide Seruo.

Serópta, ορόποτη, civitas Phœnices, apud quam nascebatur viuum latissimum, quod Seroptanum dicebatur. Sidonius,

*Quaque Seroptano palmitæ missa bibas.*

Serpens, serpentis, Vide Serpo.

Serpentaria, Varro vocat instrumenta, quæ geniculis puerorum ambulare dissentium alligantur, ne vari fiant, aut compernes. Dicta à serpentendo: serpentum enim magis pueri quam graduntur.

Serphus, σερφός, insecti genus, formicæ simile, vel culici.

SERPO, is, psi, ptum, Repo, ventre ingredior, more serpentis incedo.

ξερνατάς ηλιόδ. ramás. ηλιόδ. GAL. Se trainer, se couler, se glisser. ITAL. Rampegare, andar carponi. GERM. Kriechen/schleichen. HISP. Gatear por el suelo. ANGL. To creep. ¶ Cicer. 5. de fin. Deinde suo quæque appetitu moventur: serpere anguiculos, nare anaticulas, evolare merulas, cornibus uti videmus boves, vespas aculeis: suam denique cuique naturam esse ad vivendum ducem. Plin. lib. 9. cap. 13. Pinnis quibus in mari utuntur, humi quoque vice pedum serpentum. ¶ Serpere quoque dicuntur plantæ, quum ob caulis infirmitatem stare non possint, humi procumbunt. Plin. lib. 22. c. 16. Aculeatum caules aliquarum per terram serpentum, ut ejus quam coronopum vocant. Virg. 8. Eclog.

— acque hanc sine tempora circum

*Inter vestrices hederam tibi separe lauros.*

¶ Serpere item humi dicuntur scriptores, qui nimis humili utuntur genere dicendi. Horat. de Arte,

*Serpit humi tutus nimium, timidusque procella.*

¶ Transfertur & ad inanimata, ut idem sit quod spargi, crescere seu dilatari. Cicero in Lælio, Serpit enim, nescio quomodo per omnium virtus amicitia. Idem pro Rab. rest. Serpet hoc malum, mihi credite, longius quam putatis. ¶ Composita sunt Inserpo, & Proserpo; de quibus egimus suis locis.